
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2  Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale “ A. Vespucci” 
Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 

Cod.mecc.:VVIC82600R – C.F.: 96013890791 

Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA: istsc_vvic82600R 

E-mail:vvic82600r@istruzione.it  - Pec: vvic82600r@pec.istruzione.it  

Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 

 
 

Ai docenti di 

  - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO (FRANCESE), classe di concorso AA25   

- LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO (SPAGNOLO ), classe di concorso AC25   

- ED.FISICA SCUOLA SECONDARIA I GRADO classe di concorso A049   

Ai collaboratori del Dirigente 

Al DSGA 

Alla RSU d’Istituto 

 All’Ufficio personale 

All’Albo Agli Atti 

 

 
 

OGGETTO: Conferimento ore eccedenti l’orario d’obbligo - A.S.2023/2024. 

 

 

 

Visti  l'art. 88, comma 4 del DPR 31/5/1974 n. 417, l'art. 6 del DPR 10/4/1987 n. 209, 

l'art.3, comma 10, del DPR 23/8/1988 n. 399 e i CC.CC.NN.LL. Comparto Scuola 

del 4/8/1995, del 26/5/1999, del 24/7/2003, del 29/11/2007 e il C.I.N. del 

31/08/1999, in materia di trattamento economico per le attività aggiuntive e le ore 

eccedenti d’insegnamento; 

Visti i decreti di composizione delle cattedre per materia come risultanti dal Sistema 

Informativo dell’Istruzione per l’Organico di Diritto anno scolastico 2023/2024; 

Accertato che il numero di ore eccedenti conferite rientra nei limiti previsti dalla  

normativa vigente; 

mailto:vvic82600r@istruzione.it
mailto:VVIC82600R@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

DETERMINA 

l’avvio del seguente procedimento amministrativo: 

 

- attribuzione al personale interno abilitato all'insegnamento delle classi di 

concorso AA25 (2 ore) LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA 

COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA I GRADO (FRANCESE) 

 

- attribuzione al personale interno abilitato all'insegnamento delle classi di 

concorso AC25 (4 ore) LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA 

COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

(SPAGNOLO) 
 

- attribuzione al personale interno abilitato all'insegnamento delle classi di 

concorso A049 (2 ore) EDUCAZIONE FISICA NELLA SCUOLA 

SECONDARIA I GRADO 

 

Il Personale interessato è pregato di segnalare la propria disponibilità al 

Dirigente scolastico     entro e non oltre il 31 agosto 2023 ore 12,00, inviando una 

e-mail ad uno dei seguenti indirizzi: 

 

PEC: vvic82600r@pec.istruzione.it 

 mail: vvic82600r@istruzione.it 

Per quanto attiene ai posti di ore sulle classi di concorso AA25 ,(Francese) e 

A049 (Ed. Fisica) il dirigente non opererà alcuna valutazione discrezionale ma 

farà fede l'ordine di graduatoria interna. In assenza di istanze le ore saranno 

assegnate d'ufficio. 

Per quanto attiene alle 4 ore residue sulla classe di concorso AC25 (Spagnolo) 

in assenza di richieste si procederà al conferimento di una supplenza. 

  

 
Con la pubblicazione all’albo on-line e sul sito web dell’Istituto, ai sensi della 

Legge n. 241/1990 e del C.A.D. D.Lgs. n. 82/2005, la presente si intende notificata 

a tutti gli interessati. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Prof. Giuseppe SANGENITI 

 

 
Il Responsabile del Procedimento DSGA Maria Carmela Galeano 

 

Il Responsabile dell’Istruttoria A.A. Marina Lorè 
 

mailto:vvic82600r@pec.istruzione.it
mailto:vvic82600r@istruzione.it

		2023-06-16T11:43:06+0200
	GIUSEPPE SANGENITI




